
 

Comune di Borgo Ticino 
codice Ente C_C816 

Giunta Comunale (G.C.) 

Nr. 
165 

Data 
27/10/2022 

OGGETTO: INTITOLAZIONE NUOVA STRUTTURA SOCIO-
SANITARIA IN BORGO TICINO - SOCIETA’ SERENI ORIZZONTI 
S.R.L. 

 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
Oggetto: 
INTITOLAZIONE NUOVA STRUTTURA SOCIO-SANITARIA IN BORGO 
TICINO - SOCIETA’ SERENI ORIZZONTI S.R.L. 
 
           
 
  L’anno 2022 addì 27 del mese di Ottobre alle ore 15.15, convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

1) Marchese Geom. Alessandro  Sindaco  SI  

2) Mete Christian  Consigliere_Ass  NO   

3) Mastroianni Maria  Consigliere_Ass  SI in videoconferenza 

4) Gugliotta Michele  Assessore  SI   

5) Vescio Antonella  Consigliere_Ass  SI   

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Regis Milano Dr. Michele che verbalizza. 
 
 Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua 
qualità di Sindaco. 
 

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
  
 La seduta si è tenuta in presenza e/o videoconferenza, ai sensi del “Regolamento 
per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità telematica”, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 in data 26.04.2022.

 



 

 

OGGETTO. INTITOLAZIONE NUOVA STRUTTURA SOCIO-SANITARIA IN BORGO 

TICINO - SOCIETA’ SERENI ORIZZONTI S.R.L.  

 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 

all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 

propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 

dovere di astenersi  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che a seguito della sottoscrizione dell’atto di Convenzione Rep. N. 211805 in data 19.05.2017, tra 

questo Comune e la Società SERENI ORIZZONTI S.r.l. con sede in Udine, Via V. Veneto n. 45, e 

rilascio del successivo P.d.C. n. 15/2017 rilasciato in data 19.03.2018, è ormai prossima 

l’ultimazione della realizzanda nuova struttura socio-sanitaria “RSA Borgo Ticino”; 

- che con nota pervenuta in data 18.10.2022, prot. n. 13662 da parte della Società, ai fini della 

prossima apertura al pubblico e conseguente funzionalità della struttura aperta all’utenza, tra cui i 

cittadini residenti interessati,  la stessa ha chiesto a questo Comune di poter intitolare la struttura ad 

una persona meritevole di stima che ha portato lustro alla Comunità di Borgo Ticino; 

 

Preso atto: 

- che in sede di Maggioranza consiliare, non avendo questo Comune la Commissione 

Toponomastica, è stata esaminata, tra le proposte, la possibilità dell’intitolazione nella persona del 

dott. Mario CELESIA deceduto in 20.11.2009, per anni medico condotto di questo Comune, di cui 

è ancora ricordata la meritevole attività svolta per il paese; 

 

Valutata: 

- la possibilità quindi, tra le proposte avanzate e discusse, di partecipare detta intitolazione alla 

Società SERENI ORIZZONTI S.r.l., che verrà resa nota mediante una presentazione pubblica ed 

inaugurale prevista per il prossimo mese di Novembre, dando atto che l’istituzione della presente 

intitolazione sarà subordinata agli accertamenti di legge, e dando atto, altresì, dell’applicazione 

dell’articolo 3 della Legge 23.6.1927 n. 1188, ancora in vigore; 

 

 

EVIDENZIATO: 

- che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non sussiste 

conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

 

VISTO: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

 

Preso atto: 

- del parere favorevole di regolarità tecnica espresso da parte dei Responsabili del Servizio, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Osservato: 

- la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Con votazione unanime favorevole. 

 

DELIBERA 



 

 

1) Di dichiarare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 

2) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’intitolazione della nuova struttura socio-

sanitaria “RSA Borgo Ticino”, al “Dott. Mario CELESIA” deceduto in 20.11.2009, per anni medico 

condotto di questo Comune, intitolazione che verrà resa nota mediante una presentazione pubblica 

ed inaugurale prevista per il prossimo mese di Novembre;  

 

3) D dare atto che per le intitolazioni, si tratta di personalità deceduta da più dieci anni, ai fini delle 

previsioni di cui all’art. 3 e 4 della Legge 23.6.27 n. 1188 da parte della Prefettura di Novara; 

 

4) Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio competente della gestione e realizzazione 

della presentazione pubblica ed inaugurale prevista per il prossimo mese di Novembre; 

  

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.., onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 

 
 



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

259

INTITOLAZIONE NUOVA STRUTTURA SOCIO-SANITARIA IN BORGO TICINO - SOCIETA’ SERENI
ORIZZONTI S.R.L.

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/10/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/10/2022Data

Parere non necessario

Gnemmi Sabina

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marchese Geom. Alessandro F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

N°                      R.P. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 16.11.2022 all'Albo Pretorio  ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì 16.11.2022                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     F.to Regis Milano Dr. Michele 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 27.10.2022  

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;  

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 

18/08/2000 n. 267; 
 

Borgo Ticino, lì 16.11.2022 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La presente è copia conforme all’originale munito di firme, e viene emessa in carta libera ad 

uso amministrativo. 

 

Borgo Ticino, lì …………………………    IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 


